Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011700192

192

Nº 12, sexta-feira, 17 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Processo: nº. 002/2020 - Pregão Presencial nº. 002/2020 da Prefeitura Municipal de Nova
Brasilandia/Mt, Adesão da Ata de Registro de Preços nº.013/2019 Pregão Presencial
nº.013/2019- Processo nº. 019/2019 Prefeitura Municipal de General Carneiro /MT
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
BRASILÂNDIA - MT. CONTRATADO: WM INDUSTRIA DE IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS EIRELI.
OBJETO: Adesão da ata de Registro de preços nº. 013/2019 referente ao Pregão Presencial
nº.013/2019, Processo nº. 019/2019 da Prefeitura Municipal de General Carneiro/MT,
Registro de preços - prancha (semi - reboque): de 3 eixos, tipo carrega tudo com as
seguintes especificações: capacidade de carga de no 35 toneladas, comprimento total de
11,30 metros x 3,0 metros de largura, pescoço naja, para - choque homologado, instalação
elétrica conforme normas do contran, equipada com freios acionamento hidráulico ou
superior, 13 rodas sem pneus 295/80 aro 22,5, freio a ar estacionário, suporte de step,
assoalho em chapa de aço e madeira 5 cm, rampa elétrica hidráulica, a prancha deverá
estar equipada com caixa de ferramentas, reservatório de agua, placa traseira de
advertência, argolas laterais, faixas refletivas de segurança e demais itens de segurança
obrigatórios, conforme ADESÃO DA ATA 013/2019, em atendimento a Secretaria Municipal
de Infraestrutura e CONVÊNIO SICONV Nº. 883091/2019/SUPERINTENDÊNCIA DO
DESENVOLVIMENTO DO CENTRO - OESTE - SUDECO. VALOR: R$ 130.800,00 (Cento e Trinta
Mil e Oitocentos Reais). DATA DA ADESAO: 16/01/2020. ORGÃO GERENCIADOR DA ATA: O
MUNICIPIO DE GENERAL CARNEIRO/MT. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei 8.666/93 e
suas alterações e Lei 10.520/2002.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Instrumento Contratual nº: 074/2019. Regime de Execução: Empreitada global. Executor:
WELLOX CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME. Valor: R$ 893.914,51
(oitocentos e noventa e três mil, novecentos e quatorze reais e cinquenta e um
centavos)
Município: NOVA BRASILÂNDIA - MT. Endereço da obra: Ruas e Avenidas do Município.
Bairro: Variados. Objeto da obra: Pavimentação asfáltica, drenagem superficial, calçamento
e sinalização viária. Data de início: 27/08/2019. Período de paralisação da obra: a partir de
19/12/2019. Fundamentação: Parágrafo único do art. 8º combinado com o art. 26 da Lei nº
8.666/93. PARALISAÇÃO DE OBRA: Fica paralisada a obra acima citada, até o momento de
ordem de reinício. O motivo da paralização é devido ao alto índice de pluviosidade nesta
época do ano. Destarte, os serviços de movimentação de terra, terraplanagem, base e sub
base não terão a devida eficiência se executados neste período, ocasionando prejuízos
financeiros a empresa contratada e transtornos aos moradores da região. Nova Brasilândia
- MT, 19 de dezembro de 2019. SAULO NAKAMURA. Engenheiro Civil Municipal. CREA nº
SP69469716

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020

OBJETO: Fornecimento dos materiais didáticos que compõem o SISTEMA DE ENSINO
APRENDE BRASIL - Contratado: EDITORA APRENDE BRASIL LTDA- CNPJ 79.719.613/0001-33
- Valor do Contrato: R$ 972.607,00 - VIGÊNCIA: 31/12/2020 - ORIGEM: INEXIGIB I L I DA D E
001/2020. DATA: 14/01/2020 -

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 3/2020
Tipo: Menor Preço Global

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Novo Mundo -
MT, no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº 001/2020 de 02/01/2020,

torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços, no
dia 04/02/2020, às 08H00, para contratação de empresa visando a "REFORMA E
AMPLIAÇÃO DA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMILIA CATARINA ZIN MAFINI, COMUNIDADE
CRISTALINO DO NORTE, NOVO MUNDO - MT.", conforme especificações do Edital de
Licitação. A íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço desta instituição, sito à
Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta cidade, onde poderão obter maiores
informações das 07H00min às 11H00min de segunda a sexta e/ou no site oficial do
município: www.novomundo.mt.gov.br.

Novo Mundo-MT, 16 de janeiro de 2020.
LIRIA KURTEN WRONSKI
Presidente da Comissão

ANTONIO MAFINI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Pelo presente termo, fica retificado termo de aditivo do contrato administrativo
nº 23/2018 tomada de preços nº 02/2018, processo administrativo nº 28/2018 firmado
entre o município de Porto Alegre do Norte - MT e a pessoa jurídica SSM CONSULTORIA ,
projetos e construções ltda. objeto do presente contrato. publicado no dia 29/11/2019 na
seção 03 edição 231 Página 202 onde se lê: primeiro termo de aditivo de valor ao contrato
de prestação de serviço n° 23/2018. leia-se: segundo termo de aditivo de valor ao contrato
de prestação de serviço n° 23/2018.

Porto Alegre do Norte, 16 de janeiro de 2020
DANIEL ROSA DO LAGO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

O Município De Rondonópolis-MT, torna público para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro e
Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe para: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de trator de esteira, retroescavadeira, motoniveladora, pá carregadeira,
caminhão caçamba e carga seca para atender a Secretaria de Infraestrutura deste Município,
conforme Edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo
gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, bem
como no sítio: http://bll.org.br/, ou no endereço: Av. Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila
Aurora, Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT,
Secretaria de Administração, Departamento de Compras, horário das 12h00 às 18h00, telefone
para contato (66) 3411-5739, Abertura das Propostas: 30/01/2020 às 09h30 (horário de
Brasília) em sessão pública no endereço eletrônico: http://bll.org.br/, nos termos do Edital e
seus anexos. Portanto, as propostas serão recebidas e processadas exclusivamente por meio
eletrônico.

JOSÉ EDUARDO DE SOUZA SIQUEIRA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2019

O Município De Rondonópolis-MT, torna público para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., através do
Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe para Registro de Preço para
eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de talão eletrônico de
infrações, contemplando a locação de softwares, equipamentos do tipo PDA com impressoras
portáteis, infraestrutura para base de operação, fornecimento de suprimentos, manutenção
preventiva e corretiva, treinamento e suporte técnico, em atendimento à demanda da
secretaria municipal de transporte e transito, conforme edital e seus anexos. Os interessados
poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico
www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, bem como no sítio: http://bll.org.br/, ou no
endereço: Av. Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-
022, Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, Secretaria de Administração, Departamento de
Compras, horário das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura das
Propostas: 30/01/2020 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública no endereço
eletrônico: http://bll.org.br, nos termos do Edital e seus anexos. Portanto, as propostas serão
recebidas e processadas exclusivamente por meio eletrônico.

Rondonópolis-MT, 16 de janeiro de 2020
FILIPE SANTOS CIRIACO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2020

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios de
consumo na merenda escolar do município de Santa Cruz do Xingu-MT. Modalidade Pregão
presencial n° 002/2020, na forma Presencial, tipo: Menor Preço por Item. A sessão realizar-se-
á às 09h00 minutos, do dia 03 de Fevereiro de 2020. O Edital poderá ser adquirido no setor de
licitações da Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Xingu - MT, situada na Avenida 14 de
Setembro, s/nº, Centro, Santa Cruz do Xingu/MT, Fone/Fax: (66) 3594-1000, pelo e-mail:
scxlicitacao@gmail.com ou pelo site:
https://sic.tce.mt.gov.br/123/assunto/listaSubItem/id_assunto/927

ASTOR ALBRECHT
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO TRIVELATO
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Santa Rita do Trivelato, por intermédio de sua Comissão
Permanente de Licitação, comunica aos interessados a abertura do PROCESSO DE
CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2020, abertura dia 06/02/2020 às 09h05min (horário da sessão
publica), informando que entre os dias 17/01/2020 das 09h00min as 11h00min e das 13h00min
as 16h00min e do dia 06/02/2020 até as 09h00min (horário de Santa Rita do Trivelato), os
interessados poderão apresentar manifestação de interesse e envelope de documentação
visando atender o objeto do presente Chamamento que é Selecionar empresa do segmento da
construção civil, para execução de projetos e obras, consubstanciados na produção de
aproximadamente 92 unidades habitacionais, residenciais horizontais, em empreendimento
composto com sala, dois quartos, cozinha, banheiro social e área de serviço, atendendo as
especificações do Programa Federal Minha Casa Minha Vida, em imóvel de propriedade do
Município, para viabilizar a seleção do município de Santa Rita do Trivelato/MT, objetivando a
implementação do "Programa Minha Casa Minha Vida - PMCMV", disposto na Lei Federal nº.
11.977 de 07 de julho de 2009, que tem por finalidade o atendimento exclusivo da necessidade
de moradia, de acordo com as especificações técnicas constantes neste edital.

Os interessados no Edital poderão solicitar o edital por e-mail
licitacao@santaritadotrivelato.gov.br ou no site www. santaritadotrivelato.mt.gov.br, bem
como solicitar esclarecimentos pelo mesmo e-mail ou pelo Telefone (66) 3529-6161.

Santa Rita do Trivelato MT em 16 de janeiro de 2020
LUCIANO POLETTO

Secretario DE Adminsitração
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O Município de Sapezal - MT, por intermédio da Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que realizará sessão para julgamento do
procedimento licitatório na Modalidade Tomada de Preço nº 001/2020, tipo MENOR PREÇO
GLOBAL na qual o regime de execução é por PREÇOS UNITÁRIOS para a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA a fim de realizar CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA DA
PARA CONTINUAÇÃO DA EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DA CRECHE JARDIM
FLORESTA, PROJETO PROINFANCIA TIPO 2, PADRÃO FNDE no Município De Sapezal/MT.

Data da Sessão: 03 de fevereiro de 2020.
Horário: 08:00 horas, (Horário local).
Local da Sessão: Sala de Licitações, localizada no Paço Municipal, situado na Av.

Antônio André Maggi, nº 1.400 - Centro.
O edital completo estará à disposição dos interessados no site da Prefeitura

Municipal de Sapezal - MT - Sites: www.sapezal.mt.gov.br ou para maiores informações
(065) - 3383-4500.

Sapezal- MT, 16 de janeiro de 2020.
ANA ELISA MONTAGNER

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

O MUNICIPIO DE BONITO/MS, através da Secretaria Municipal de Administração e
Finanças, torna público a abertura da Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, que será
regida pela Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2.002, pelo Decreto Municipal 061/2006 e
Decreto Municipal nº 120 de 05 de setembro de 2017, que regulamenta as contratações pelo
Sistema de Registro de Preços subsidiariamente pela Lei nº. 8.666 de 21/06/93, e suas
alterações e Lei Complementar nº. 123/06, conforme adiante especificada: OBJETO: Registro
de Preços para aquisição de gasolina comum para atender a demanda do Município de
Bonito/MS. ABERTURA DA SESSÃO: 29 de janeiro de 2020. HORAS: 08h00min. LOCAL:
Prefeitura Municipal de Bonito/MS, sito a Rua Cel. Pilad Rebua, 1.780, Centro. O edital com os
dados completos encontra-se disponível aos interessados no endereço acima especificado,
gratuitamente.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

O MUNICIPIO DE BONITO/MS, através da Secretaria Municipal de Administração e
Finanças, torna público a abertura da Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, que será
regida pela Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2.002, pelo Decreto Municipal 061/2006 e
Decreto Municipal nº 120 de 05 de setembro de 2017, que regulamenta as contratações pelo
Sistema de Registro de Preços subsidiariamente pela Lei nº. 8.666 de 21/06/93, e suas
alterações e Lei Complementar nº. 123/06, conforme adiante especificada: OBJETO: Registro
de Preços para aquisição de óleo diesel comum para atender a demanda do Município de
Bonito/MS. ABERTURA DA SESSÃO: 29 de janeiro de 2020. HORAS: 09h00min. LOCAL:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-17T00:04:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial